Prefeitura Municipal de Jaguariaíva
  Estado do Paraná

CNPJ 76.910.900/0001-38

Praça Getúlio Vargas, 60 – Centro – Cx Postal 11

CEP 84200-000 – Fone (43) 3535-1233 – Fax (43) 3535-2130

e-mail: gabinete@pmjaguariaiva.com.br

Gabinete do Prefeito

 1

LEI Nº 1656/2006

SÚMULA: Declara de Utilidade Pública o COAALA

– Centro de Orientação e Apoio Sócio-

Familiar do Adolescente em Liberdade

Assistida.

Autoria: Vereador Demerval Ziemer Batista da

Cruz.

A CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA,

APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE

LEI

Art. 1º Fica Declarado de Utilidade Pública o

COAALA – Centro de Orientação e Apoio Sócio-Familiar do Adolescente

em Liberdade Assistida, pessoa jurídica de direito privado, sem fins

lucrativos, constituída para execução da medida sócio-educativa de liberdade

assistida, mediante orientação e apoio sócio-familiar do adolescente em

conflito com a Lei, bem como, a promoção da profissionalização dos

adolescentes e sua inserção no mercado de trabalho, com autonomia

administrativa e financeira.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Gabinete do Prefeito de Jaguariaíva, em 05 de Abril de 2006.

PAULO HOMERO DA COSTA NANNI
Prefeito